นัน้ กระทรวงพลังงานขอชี้แจงงวาา การดําเนินการดังกลาวของเอกชนสามารถดําเนินการไดตามกลไกทางธุรกิจที่

จะเลือกใชเชื้อเพลิงจากประเทศใดก็ได ซึ่งเดิมเอกชนมีการนําเขาอยูแลว และประเด็นน้ีก็ไมขัดตอขอผูกพันของ

ไทยในปฏิญญาปารีสวาดวยการลดโลกรอนดวย เพราะในสวนของแผนงานของรัฐบาลไดดําเนินการตามแผนพัฒนา

กําลังผลิตไฟฟ าของประเทศ พ.ศ. 2558 – 2579 (PDP 2015) ซึ่งใหความสําคัญกับการลดกาซเรือนกระจกใน

กระบวนการผลิตไฟฟ าอยูมากแลว โดย PDP 2015 มีเป าหมายลดการปลอยกาซคารบอนไดออกไซดในการผลิตไฟ

ฟ า 37% จาก 0.560 กิโลกรัมคารบอนไดออกไซดเทียบเทาตอการผลิตไฟฟ า 1 หนวย ในปี 2556 จะเหลือ 0.319

กิโลกรัมตอหนวยในปี 2579 จากการดําเนินงานทัง้ดานการอนุรักษพลังงาน การพัฒนาพลังงานทดแทน และการ